
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО 
КРАЯ 

 

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

25.12.2023  № 553 

с. Тюменцево 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации Тюменцевского района от 
23.12.2021 № 357 «Об утверждении 
административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«выдача разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъемов привязных аэростатов 
над населенными пунктами на территории 
муниципального образования 
администрация Тюменцевского района 
Алтайского края, а также посадки (взлета) 
на расположенные в границах населенных 
пунктов на территории муниципального 
образования  Тюменцевский район 
Алтайского края  площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

 

 

В соответствии с Федеральными правилами использования воздушного 
пространства Российской Федерации, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138, 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Администрации Тюменцевского района Алтайского края от 04.08.2023 № 260 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ», руководствуясь Устава муниципального 
образования Тюменцевский район Алтайского края, руководствуясь Уставом МО 
Тюменцевский район, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление №357 от 23.12.2021 г. следующие 

изменения: 



1.1. По тексту административного регламента слова «беспилотный 
летательный аппарат» заменить словами «беспилотное воздушное судно». 

1.2. Пункт 25 Главы 9 «Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, 
подлежащих представлению заявителем или его представителя, способы их 
получения заявителем или его представителем, в том числе в электронной 
форме, порядок их представления» дополнить подпунктом 3 следующего 
содержания: 

«3) копия документа, подтверждающего соответствие требованиям 
федеральных авиационных правил юридического лица, индивидуального 
предпринимателя (сертификата эксплуатанта) в соответствии с приказом 
Минтранска России от 19.11.2020 №494.». 

1.3. Абзац 3 пункта 6 Главы 3 «Требования к порядку информирования о 
предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции: 

«с использованием телефонной связи, через официальный сайт 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее – сеть «Интернет») по адресу https://tyumenczevskij-

r22.gosweb.gosuslugi.ru/ (далее – официальный сайт администрации), по 

электронной почте администрации admtumen22@ya.ru (далее – электронная 

почта администрации)». 
2. Обнародовать настоящее постановление на правовом портале 

Тюменцевского района. 
 
 
 

Глава района  И.И. Дитц 
 


